Governo do Estado de Santa Catarina
Sistema de Gestão de Processos Eletrônicos - SGP-e
TERMO DE ABERTURA DE DOCUMENTO

Documento UDESC 00026536/2021

Dados do Cadastro

Entrada: 21/07/2021 às 14:18
Setor origem: UDESC/CEAVI/CONCENT - Secretaria de Conselho de Centro

Setor de competência: UDESC/CEAVI/CONCENT - Secretaria de Conselho de Centro
Interessado: SERGIO MARIAN

Classe: Ofício sobre Convocação de Reunião
Assunto: Convocação de Reunião

Detalhamento: CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO DO CONSELHO DO CENTRO DE
EDUCAÇÃO SUPERIOR DO ALTO VALE DO ITAJAÍ - CONCEAVI

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

26
53

6/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
F

94
U

H
6E

5.

1

Assinaturas do documento

Código para verificação: F94UH6E5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SERGIO MARIAN (CPF: 664.XXX.479-XX) em 21/07/2021 às 15:13:28
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:43:36 e válido até 30/03/2118 - 12:43:36.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMjY1MzZfMjY2MTRfMjAyMV9GOTRVSDZFNQ== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00026536/2021 e o código
F94UH6E5 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

CONSELHO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DO ALTO VALE DO ITAJAÍ – CONCEAVI

CONVOCAÇÃO

Representantes dos Diretores:
Diego Rafael Stüpp - Diretor de Ensino
Marino Luiz Eyerkaufer - Diretor de Administração (em usufruto de férias)
Chefes de Departamento:
Carlos Alberto Barth – Departamento de Engenharia de Software
Rogério Simões – Departamento de Engenharia Civil
Paulo Roberto da Cunha – Departamento de Ciências Contábeis
Membros Eleitos - Docentes:
Titular: Angela Maria Blatt Ortiga - Suplente: Marília Guterres Ferreira
Titular: Fernando dos Santos - Suplente: Pablo Schoeffel
Titular: Marilei Kroetz (em usufruto de licença) - Suplente: Dinorá Baldo de Faveri
Titular: Thiane Pereira Poncetta Coliboro - Suplente: Eduardo Müller dos Santos
Membros Eleitos - Discentes:
Titular: aguardando eleição - Suplente: aguardando eleição
Membros Eleitos - Técnicos:
Titular: Fabiane Zulianello dos Santos - Suplente: Bernardete da Costa França
Membros da Comunidade Local:
Titular: Anderson Fozina Krüger – Suplente: Cristiane Graciele Kloth
Membros da Comunidade Regional:
Titular: Diomar Caetano – Suplente: Franky Bruno Witzke

Na condição de Diretor Geral do Centro de Ensino Superior do Alto Vale do Itajaí e
Presidente do Conselho de Centro (em exercício), convoco Vossa Senhoria para a reunião
ordinária do Conselho de Centro a realizar-se no dia 26de julho de 2021 às 13h30, por meio
da plataforma unificada de comunicação Microsoft Teams, (link disponível no final deste
documento), com a seguinte pauta:

1 – Aprovação da ata da reunião anterior: 22/06/2021;

2 – Expediente:

3 – Ordem do dia:

1. Processo nº 00023567/2021: Origem: UDESC/CEAVI – interessado: Jaison Ademir
Sevegnani; assunto: Solicitação de homologação do resultado do processo eleitoral
para escolha de representantes discentes para o Conselho de Centro do Centro de
Educação Superior do Alto Vale do Itajaí - CONCEAVI e para o Conselho Universitário -
CONSUNI (mandato: agosto/2021 a agosto/2022), conforme Edital DG/CEAVI nº
10/2021; relatora: Dinorá Baldo de Faveri;

2. Processo nº 00015704/2021: Origem: UDESC/CEAVI – interessado:  Jaison Ademir
Sevegnani; assunto: Solicitação de homologação do resultado do processo eleitoral
para escolha de representantes dos servidores para comporem a Comissão Interna de
Prevenção de Acidentes - CIPA setorial do CEAVI - Biênio 2021-2/2023-1; relator:
Rogério Simões;

3. Processo nº 00025237/2021: Origem: UDESC/CEAVI/DPPG – interessado: Paulo
Edemar Barth; assunto: Edital PROGAP nº 11/2021, aprovado por ad referendum pelo
Diretor Geral em exercício, Professor Sérgio Marian pelo parecer nº 02/2021 -
DG/CONCEAVI; relator: Carlos Alberto Barth;

P
ág

. 0
1

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

26
53

6/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
O

O
11

1S
Z

0.

2

4. Processo nº 00025816/2021: Origem: UDESC/CEAVI – interessado: Sérgio Marian;
assunto: Proposta de alteração da Portaria Normativa nº 001, de 08 de outubro de
2019 e elevação da mesma à categoria de Resolução do Conselho de Centro; relator:
Diego Rafael Stüpp;

4 - Comunicações pessoais.

Ibirama, 21 de julho de 2021.

Sérgio Marian
Presidente do CONCEAVI em exercício
Ato do Reitor n. 151 de 02_07_2021

(assinado digitalmente)

Link para acessar a reunião:

https://bit.ly/3eH3CUF

P
ág

. 0
2

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

26
53

6/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
O

O
11

1S
Z

0.

3

Assinaturas do documento

Código para verificação: OO111SZ0

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SERGIO MARIAN (CPF: 664.XXX.479-XX) em 21/07/2021 às 15:12:00
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:43:36 e válido até 30/03/2118 - 12:43:36.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMjY1MzZfMjY2MTRfMjAyMV9PTzExMVNaMA== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00026536/2021 e o código
OO111SZ0 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.